ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC Kon Tum, ngày       tháng       năm 2022

V/v tăng cường công tác tuyên
truyền, phổ biến, tập huấn, bồi
dưỡng pháp luật về tín ngưỡng,

tôn giáo trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Triển khai Văn bản số 1535/TGCP-PCTT ngày 11 tháng 10 năm 2022 của
Ban Tôn giáo Chính phủ về việc tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, tập
huấn, bồi dưỡng pháp luật về tín ngưỡng, tôn giáo(1); xét đề nghị của Sở Nội vụ,
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Nội vụ, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị liên
quan theo chức năng, nhiệm vụ của ngành, địa phương triển khai một số nhiệm
vụ, cụ thể như sau:

- Quan tâm, bố trí kinh phí; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến,
tập huấn, bồi dưỡng Luật tín ngưỡng, tôn giáo và Nghị định số 162/2017/NĐ-CP

ngày 30 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và
biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo và các văn bản pháp luật liên quan
cho đội ngũ cán bộ, công chức làm công tác tín ngưỡng, tôn giáo các cấp; chức
sắc, chức việc, tín đồ các tôn giáo và quần chúng Nhân dân trên địa bàn theo đề
nghị của Ban Tôn giáo tại văn bản trên và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân
dân tỉnh(2).

- Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp khó khăn vướng mắc,
hoặc vượt thẩm quyền kịp thời tổng hợp báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh
(qua Sở Nội vụ tổng hợp, tham mưu) biết, chỉ đạo.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị, địa phương
liên quan triển khai chỉ đạo này. Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo Ban Tôn giáo Chính

phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý theo đúng quy định hiện hành.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (biết);
- BCĐ Công tác tôn giáo tỉnh (biết);
- Các Sở: Tài chính, Tư pháp, Văn hoá, Thể thao

  và Du lịch (t/h);

- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đăng Trình (t/h);
- Ban Tôn giáo (Sở Nội vụ) (t/h);

- Lưu: VT, NC-NĐB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

1 Có văn bản kèm theo.
2 Tại các Kế hoạch: Số 2064/KH-UBND ngày 02 tháng 8 năm 2017 về thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo trên

địa bàn tỉnh và số 1092/KH-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2022 về bồi dưỡng nghiệp vụ đối với cán bộ, công
chức làm công tác tín ngưỡng, tôn giáo giai đoạn 2022-2026 trên địa bàn tỉnh.

3660 31 10